
 

EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

octubre de 2019 y el 31 de diciembre de 2019 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 

10 de julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/10/19)  171.955 1.423.731,15   

 Compras  276.526 2.402.393,90 8,69 

 Ventas  278.115 2.416.450,53 8,69 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   3.986,94  

 Saldo final del período (31/12/19)  170.366 1.433.800,84  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 7 de enero de 2020. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

José Ortiz Martínez 

Secretario no Consejero del Consejo de Administración 

 

 

 

 

 

 



 

Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
01/10/2019  COMPRA  5.800 8,18 47.435,00 5 177.755 

01/10/2019  VENTA  5.800 8,19 47.489,38 6 171.955 

02/10/2019  COMPRA  5.500 8,08 44.460,00 9 177.455 

02/10/2019  VENTA  2.533 8,01 20.291,31 2 174.922 

03/10/2019  COMPRA  1.447 8,16 11.809,80 3 176.369 

03/10/2019  VENTA  9.000 8,18 73.607,75 9 167.369 

04/10/2019  COMPRA  6.000 8,23 49.350,40 7 173.369 

04/10/2019  VENTA  6.200 8,24 51.072,31 7 167.169 

07/10/2019  COMPRA  6.700 8,35 55.959,00 6 173.869 

07/10/2019  VENTA  6.000 8,36 50.130,00 5 167.869 

08/10/2019  COMPRA  7.200 8,39 60.398,00 5 175.069 

08/10/2019  VENTA  5.500 8,39 46.134,37 4 169.569 

09/10/2019  COMPRA  6.000 8,39 50.346,00 5 175.569 

09/10/2019  VENTA  4.416 8,39 37.053,06 5 171.153 

10/10/2019  COMPRA  5.086 8,33 42.343,80 6 176.239 

10/10/2019  VENTA  5.023 8,32 41.781,08 7 171.216 

11/10/2019  COMPRA  5.750 8,45 48.572,94 6 176.966 

11/10/2019  VENTA  5.750 8,47 48.699,31 5 171.216 

14/10/2019  COMPRA  5.800 8,56 49.620,00 2 177.016 

14/10/2019  VENTA  5.800 8,56 49.627,72 3 171.216 

15/10/2019  COMPRA  4.450 8,52 37.930,09 6 175.666 

15/10/2019  VENTA  4.300 8,52 36.627,45 5 171.366 

16/10/2019  COMPRA  7.454 8,48 63.241,55 6 178.820 

16/10/2019  VENTA  5.000 8,48 42.420,50 5 173.820 

17/10/2019  COMPRA  6.100 8,44 51.500,00 5 179.920 

17/10/2019  VENTA  4.893 8,44 41.281,99 3 175.027 

18/10/2019  COMPRA  4.450 8,46 37.644,40 7 179.477 

18/10/2019  VENTA  6.000 8,48 50.851,39 7 173.477 

21/10/2019  COMPRA  3.700 8,45 31.278,46 6 177.177 

21/10/2019  VENTA  2.187 8,43 18.447,25 6 174.990 

22/10/2019  COMPRA  4.656 8,42 39.204,62 4 179.646 

22/10/2019  VENTA  4.750 8,42 39.990,40 5 174.896 

23/10/2019  COMPRA  5.400 8,37 45.202,64 9 180.296 

23/10/2019  VENTA  2.946 8,37 24.648,46 5 177.350 

24/10/2019  COMPRA  5.900 8,18 48.287,99 11 183.250 

24/10/2019  VENTA  4.648 8,19 38.075,70 7 178.602 

25/10/2019  COMPRA  4.314 8,19 35.343,04 8 182.916 

25/10/2019  VENTA  4.314 8,19 35.328,64 7 178.602 

28/10/2019  COMPRA  3.395 8,22 27.907,70 4 181.997 



 

28/10/2019  VENTA  5.589 8,23 46.017,75 7 176.408 

29/10/2019  COMPRA  5.000 8,20 40.976,89 9 181.408 

29/10/2019  VENTA  7.200 8,20 59.061,00 10 174.208 

30/10/2019  COMPRA  5.246 8,26 43.342,96 11 179.454 

30/10/2019  VENTA  5.100 8,27 42.187,39 7 174.354 

31/10/2019  COMPRA  6.000 8,31 49.842,00 7 180.354 

31/10/2019  VENTA  6.500 8,31 54.045,00 7 173.854 

01/11/2019  COMPRA  4.383 8,33 36.498,42 6 178.237 

01/11/2019  VENTA  4.383 8,33 36.508,50 5 173.854 

04/11/2019  COMPRA  3.500 8,38 29.344,74 9 177.354 

04/11/2019  VENTA  5.900 8,40 49.545,17 14 171.454 

05/11/2019  COMPRA  4.800 8,47 40.670,00 8 176.254 

05/11/2019  VENTA  5.500 8,48 46.628,00 9 170.754 

06/11/2019  COMPRA  2.827 8,64 24.415,57 6 173.581 

06/11/2019  VENTA  4.600 8,64 39.737,94 6 168.981 

07/11/2019  COMPRA  3.050 8,76 26.719,50 11 172.031 

07/11/2019  VENTA  3.400 8,76 29.797,32 14 168.631 

08/11/2019  COMPRA  5.500 8,86 48.704,52 8 174.131 

08/11/2019  VENTA  3.984 8,84 35.236,09 8 170.147 

11/11/2019  COMPRA  3.800 8,83 33.547,99 4 173.947 

11/11/2019  VENTA  4.300 8,83 37.974,40 3 169.647 

12/11/2019  COMPRA  4.535 8,84 40.090,21 10 174.182 

12/11/2019  VENTA  4.796 8,84 42.383,74 11 169.386 

13/11/2019  COMPRA  1.719 8,82 15.165,38 6 171.105 

13/11/2019  VENTA  2.500 8,86 22.158,87 5 168.605 

14/11/2019  COMPRA  5.200 8,91 46.319,11 10 173.805 

14/11/2019  VENTA  4.200 8,92 37.466,28 8 169.605 

15/11/2019  COMPRA  4.250 8,97 38.134,32 12 173.855 

15/11/2019  VENTA  4.000 8,98 35.915,00 11 169.855 

18/11/2019  COMPRA  4.000 8,91 35.657,65 7 173.855 

18/11/2019  VENTA  2.226 8,91 19.838,45 5 171.629 

19/11/2019  COMPRA  5.100 8,92 45.493,64 9 176.729 

19/11/2019  VENTA  4.830 8,92 43.097,89 10 171.899 

20/11/2019  COMPRA  4.491 8,94 40.151,18 6 176.390 

20/11/2019  VENTA  5.200 8,94 46.507,35 8 171.190 

21/11/2019  COMPRA  5.200 8,89 46.240,00 8 176.390 

21/11/2019  VENTA  3.162 8,89 28.100,50 5 173.228 

22/11/2019  COMPRA  3.800 8,82 33.529,00 6 177.028 

22/11/2019  VENTA  3.400 8,82 29.982,00 4 173.628 

25/11/2019  COMPRA  4.100 8,92 36.577,50 6 177.728 

25/11/2019  VENTA  3.217 8,92 28.702,39 6 174.511 

26/11/2019  COMPRA  2.300 8,94 20.557,23 8 176.811 



 

26/11/2019  VENTA  2.500 8,94 22.352,00 6 174.311 

27/11/2019  COMPRA  2.300 9,08 20.875,50 8 176.611 

27/11/2019  VENTA  4.499 9,09 40.903,32 11 172.112 

28/11/2019  COMPRA  3.617 9,33 33.763,06 5 175.729 

28/11/2019  VENTA  3.610 9,35 33.739,51 6 172.119 

29/11/2019  COMPRA  4.000 9,19 36.772,10 6 176.119 

29/11/2019  VENTA  4.000 9,19 36.779,18 6 172.119 

02/12/2019  COMPRA  4.700 9,14 42.976,79 7 176.819 

02/12/2019  VENTA  3.003 9,14 27.449,21 4 173.816 

03/12/2019  COMPRA  3.260 9,14 29.810,17 6 177.076 

03/12/2019  VENTA  5.900 9,16 54.054,50 7 171.176 

04/12/2019  COMPRA  1.700 9,24 15.703,00 4 172.876 

04/12/2019  VENTA  7.500 9,25 69.362,50 6 165.376 

05/12/2019  COMPRA  4.594 9,24 42.462,50 5 169.970 

05/12/2019  VENTA  4.700 9,25 43.464,10 7 165.270 

06/12/2019  COMPRA  1.033 9,37 9.682,23 3 166.303 

06/12/2019  VENTA  5.300 9,35 49.553,94 9 161.003 

09/12/2019  COMPRA  3.700 9,35 34.596,40 8 164.703 

09/12/2019  VENTA  2.531 9,35 23.673,95 8 162.172 

10/12/2019  COMPRA  4.447 9,23 41.034,84 6 166.619 

10/12/2019  VENTA  5.500 9,23 50.766,50 6 161.119 

11/12/2019  COMPRA  4.500 9,22 41.490,69 6 165.619 

11/12/2019  VENTA  3.850 9,23 35.523,50 4 161.769 

12/12/2019  COMPRA  5.000 9,23 46.153,79 8 166.769 

12/12/2019  VENTA  4.150 9,23 38.314,31 8 162.619 

13/12/2019  COMPRA  4.900 9,26 45.381,50 13 167.519 

13/12/2019  VENTA  2.950 9,22 27.197,68 7 164.569 

16/12/2019  COMPRA  3.800 9,23 35.064,38 8 168.369 

16/12/2019  VENTA  3.600 9,24 33.274,12 8 164.769 

17/12/2019  COMPRA  3.500 9,18 32.127,00 6 168.269 

17/12/2019  VENTA  1.368 9,13 12.494,02 4 166.901 

18/12/2019  COMPRA  3.000 9,07 27.207,00 5 169.901 

18/12/2019  VENTA  800 9,10 7.283,00 2 169.101 

19/12/2019  COMPRA  4.922 8,91 43.846,80 11 174.023 

19/12/2019  VENTA  2.678 8,89 23.819,74 8 171.345 

20/12/2019  COMPRA  4.100 8,84 36.230,06 7 175.445 

20/12/2019  VENTA  4.082 8,83 36.054,45 9 171.363 

23/12/2019  COMPRA  2.600 8,81 22.913,00 5 173.963 

23/12/2019  VENTA  947 8,76 8.294,60 3 173.016 

24/12/2019  COMPRA  1.300 8,68 11.280,00 2 174.316 

24/12/2019  VENTA  2.300 8,69 19.996,55 3 172.016 

27/12/2019  COMPRA  3.500 8,77 30.679,91 6 175.516 



 

27/12/2019  VENTA  5.000 8,77 43.856,75 6 170.516 

30/12/2019  COMPRA  3.000 8,79 26.355,00 5 173.516 

30/12/2019  VENTA  5.000 8,81 44.065,00 10 168.516 

31/12/2019  COMPRA  5.150 8,97 46.174,94 9 173.666 

31/12/2019  VENTA  3.300 9,01 29.729,00 5 170.366 

 


